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Dr.
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Por la presente doy a conocer a wusted la Resolucién No.
USG-H.C.U-No 255-08-2015 tomada por el Honorable Consejo Universitario
en su Sesion Ordinaria del dia 11 de agosto de 2015, la misma que dice
literalmente:

“Acoger el informe presentado por la empresa Pcf Trust Auditores &
Consultores Cia. Ltda, sobre la auditoria externa realizada a los estados
financieros de la Universidad San Gregorio de Portoviejo”.

Particular que comunico para su conocimiento, asi como para los fines legales
consiguientes.
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

1 ACTIVO
11, ACTIVO CORRIENTE
1.1.01. CAJA, BANCOS
1.1.02. INVERSIONES CORRIENTES
1.1.03. CTAS Y DOC. X C. CLIENTES CTE RELACIONA. LOCALES
1.1.07. OTRAS CTAS Y DOC. X C.CTE RELACIONA. LOCALES
1111 (-) PROVISION CUENTAS INCOBRABLES
1.1.12. CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (IVA)
1.1.13. CREDITO TRIBUTARIO A FAVOR DEL SUJETO PASIVO (RENTA)
1.1.14, INVENTARIO DE MATERIA PRIMA
1.1.16. INVENTARIO DE SUMINISTROS Y MATERIALES
1.2 ACTIVO FUO
1.2.01. INMUEBLES (EXCEPTO TERRENQS)
1.2.03. MUEBLES Y ENSERES
1.2.04. MAQUINARIA, EQUIPO E INSTALACIONES
1.2.05. EQUIPO DE COMPUTACION Y SOFTWARE
1.2.07. OTROS ACTIVOS FLIOS
1.2.08. (-) DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVO FUJO
1.2.10. OBRAS EN PROCESO
13. ACTIVO DIFERIDO (INTANGIBLE)
1.3.01. MARCAS, PATENTES, DERECHOS DE LLAVE Y OTROS SIMILARES
1.3.03. GASTOS DE INVESTIGACION EXPLORACION Y SIMILARES
14. ACTIVO LARGO PLAZO
1.4.01. INVERSIONES LARGO PLAZO ACCIONES Y PARTICIPACIONES
1.4.02. INVERSIONES LARGO PLAZO OTRAS
TOTAL DE ACTIVOS
2 PASIVO
2.1, PASIVO CORRIENTE
2.1.01. CTS Y DOC X P PROV.CTE RELACIONADOS LOCALES
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194,435.51
853,437.71
144,229.73
279,358.04
5,118.49
170,816.86
2,968.84
2,609.33
294.72

7,170,931.67
632,427.37
836,403.27
798,827.90
546,289.38
2,327,847.76
3,526.48

2,000.00
77,206.62

3,000.00
794,720.20

134,044.65

1,643,032.25

7,660,558.31

79,206.62

797,720.20

10,180,517.38

1,594,909.64
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CTS Y DOC X P PROV.CTE NO RELACIONADOS LOCALES
OBLIG. CON INSTITUCIONES FINANCIERAS - CTE LOCALES
OTRAS CTAS Y DOC X P CTE RELACIONADAS LOCALES
OTRAS CTASY DOC X P CTE NO RELACIONADAS LOCALES
PROVISIONES

OBLIGACIONES CON LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA
SUELDOS POR PAGAR A PERSONAL ADMINISTRATIVO
CTA POR PAGAR PERSONAL DOCENTE

PASIVO LARGO PLAZO
CTAS Y DOC X P PROVEEDORES LARGO P. RELACIONA. LOCALES
OTRAS CTAS Y DOC X P LARGO P NO RELACIONADOS LOCALE

TOTAL DE PASIVO
PATRIMONIO NETO
CAPITAL SUSCRITO Y/O ASIGNADO
UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL DE PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Av. Metropolitana N° 2005 y Av. Olimpica

428,662.65
501,858.60
368,956.36
2,400.00
22,260.19
74,187.14
232.21
62,307.84

1.44
794,720.20

7,745,520.28
45,365.82

rcelo Farfan
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794,721.64

2,389,631.28

7,790,886.10

10,180,517.38
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ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014

INGRESOS

4 6,259,905.78
4.1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 6,259,905.78
4.1.01. MATRICULAS 645,457.54
4.1.02. COLEGIATURA 3,892,404.23
4.1.02.001. Colegiatura (Auditoria y Contabilidad) 144,513.92
4.1.02.002. Colegiatura (Ecoturismo) 36,323.75
4.1.02.003. Colegiatura (Marketing) 167,111.27
4.1.02.004. Colegiatura (Arquitectura) 416,024.26
4.1.02.005. Colegiatura (Disefio Grafico) 284,827.06
4.1.02.006. Colegiatura (Computacién) 24,483.69
4.1.02.007. Colegiatura (Educacién Inicial) 42,659.44
4.1.02.008. Colegiatura (Derecho) 1,336,115.77
4.1.02.009. Colegiatura (Ciencias de la Comunicacién) 81,415.07
4.1.02.010. Colegiatura (Comercio Exterior) 25,373.06
4.1.02.011. Colegiatura (Finanzas y Relaciones Comerciales) 132,071.83
4,1.02.012. Colegiatura (Odontologfa) 1,041,812.82
4.1.02.013. Colegiatura (Artes Ecenicas) 2,967.80
4.1.02.014. Colegiatura (Conservatorio de Musica) 4,305.00
4.1.02.015. Colegiatura (Administracién de Negocios) 35,421.49
4.1.02.016. Colegiatura (Produccién de Radio TV) 36,909.62
4.1.02.018. Colegiatura (Cosmetologia) 776.38
4.1.02.021. Colegiatura (Conservatorio 2014)Autogestion 80,092.00
4.1.02.030.0001.00 Jornadas Odontologicas 800
4.1.03. ARANCELES 388,287.79
4.1.03.001. Aranceles por Asesoramiento y Desarrollo de Investigacion 297,068.00
4.1.03.003. Arancel por Revisién y Sustentacion de Proyecto de tesis 23,725.60
4.1.03.005. Arancel por examen de Recuperacién 36,840.20
4.1.03.006. Arancel por examenes atrasados 11,350.00
4.1.03.008. Arancel de Consultorio Juridico 3,168.00
4.1.03.021. Recargos 16,135.99
4.1.04. ESPECIE VALORADAS 99,983.80
4.1.04.001. Especie Valoradas 99,983.80
4.1.05. INGRESO DE ADMISION Y NIVELACION 804,857.00
4.1.05.001. Test de Admisién 29,242.00
4.1.05.002. Nivel Bésico Vinculante 775,615.00
4.1.06. INGRESOS DE AUTOGESTION 2,500.00
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4.1.06.002. Seminario de Actualizacién

4.1.07. SEMINARIO DE TITULACION

4.1.07.001. Seminario de Titulacién

4.1.08. MODULOS EXTRACURRICULARES

4.1.08.001. Modulo de Informatica

4,1.08.002. Modulo de Ingles

4.1.09. RENTAS DE INVERSION Y OTROS

4.1.09.001. ARRIENDOS

4.1.09.001.0001. Arriendo de Bar Campus

4.1.09.001.0001.00 Bar No 1

4.1.09.001.0001.00 Bar No 2

4.1.09.001.0002.  Alquiler de Auditorio y Salones

4.1.10. OTROS INGRESOS NO CLASIFICADOS
4.1.10.002. Publicidad y Otros Ingresos

4.1.10.003. Centro de Transferencia de Tecnologia
4.1.10.004. Ingresos Muiltas por Perdida de Ticket Parqueo
4.1.11. INGRESO DE FINANCIAMIENTO

4.1.11.006. Pre Clinicas Odontologicas

4.1.14. DESCUENTO POR BECA

4.1.14.001. Descuento en beca (Auditoria y Contabilidad)
4.1.14.002. Descuento en Beca (Ecoturismo)

4.1.14.003. Descuento en Beca (Marketing)

4.1.14.004. Descuento en Beca (Arquitectura)

4.1.14.005. Descuento en Beca (Disefio Grafico)
4.1.14.006. Descuento en Beca (Computacién)

4.1.14.007. Descuento en Beca (Educacidn Inicial)
4.1.14.008. Descuento en Beca Derecho)

4.1.14.009. Descuento en Beca (Ciencias de la Comunicacién)
4.1.14.010. Descuento en Beca (Comercio Exterior)
4.1.14.011. Descuento en Beca (Finanzas y Relaciones Comerciales)
4.1.14.012. Descuento en Beca (Odontologia)

4.1.14.013. Descuento en Beca (Artes Ecenicas)
4.1.14.015. Descuento en Beca (Administracién de Negocios)
4.1.14.016. Descuento en Beca (Produccién de Radio TV)

6 GASTOS

6:1. GASTOS CORRIENTES

6.1.01. GASTO DE PERSONAL

6.1.01.001. REMUNERACIONES BASICAS

6.1.01.001.0001. Sueldos Administrativos

6.1.01.001.0002. Sueldos Docentes
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2,500.00
553,418.63
553,418.63

33,848.00
5,774.00
28,074.00
25,503.59
25,503.59
25,101.80
14,164.29
10,937.51
401.79
154,610.00

4,490.00

150,000.00

120
28,782.00
28,782.00
-369,746.80
-26,172.00
-3,150.00
-21,960.00
-25,593.20
-49,235.20
-1,550.00
-10,160.00
-102,518.40
-18,030.00
-2,370.00
-28,604.00
-62,294.00
-2,000.00
-6,100.00
-10,010.00

5,498,554.82
3,067,707.33
3,067,707.33

679,020.96
2,336,762.95

6214539.96
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Sueldos CIT

REMUNERACION COMPLEMENTARIA
Decimo Tercer Sueldo Administrativos
Decimo Cuarto Sueldo Administrativos
Decimo Tercer Sueldo Docentes
Decimo Cuarto Sueldo Docentes
Aporte IECE 0.50

Bonificacion Transporte

Vacaciones no Gozadas

Decimos aportes y otras remuneraciones complementarias

Becas Profesores

Becas Consevatorio

REMUNERACIONES TEMPORALES
Honorarios Docentes Contratados

Horas Extraordinarias y Suplemenentarias
Honorarios Docentes Extranjeros
Honorarios Profesionales

APORTE PATRONALES DE SEGURIDAD SOCIAL
Gasto aporte Patronal 12.15%

Fondo de Reserva....

Fondo de Reserva Docente

Fondo de Reserva CIT

Fondo de Reserva Administrativo
COMBUSTIBLES

Combustibles

PROMOCION Y PUBLICIDAD

Gastos Difusién, Informacién y Publicidad,
Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones
Gastos Expocomunicarte

Gastos de Peliculas Radio - TV
SUMINISTROS Y MATERIALES

Materiales de Oficina

Aseo y Limpieza

Equipo, Sistemas y Mat. Informaticos
Alimentos y Bebidas

Servicio de Correo

Varios

Materiales

Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinter

Uniformes
Materiales Odontologia - Clinica Mévil
Gastos de Mobiliario

Av. Metropolitana N° 2005 y Av. Olimpica
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51,923.42
523,081.57
62,965.20
68,123.67
206,617.98
92,914.71
22,888.46
6,446.42
4,414.67
9,923.70
40,516.76
8,270.00
333,794.76
170,907.99
5,733.09
77,473.44
79,680.24
562,036.43
348,818.12
213,218.31
163,511.30
1,695.16
48,011.85
1,078.39
1,078.39
38,941.08
8,539.36
19,212.77
10,318.95
870
243,754.79
73,705.13
20,943.31
16,809.89
7,789.95
722.7
3,174.08
148
80,255.84
14,654.00
13,392.85
12,159.04
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6.1.12. TRANSPORTE 12,955.22
6.1.12.001. Gastos de Transporte 12,955.22
6.1.15. PROVISIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES 5,118.49
6.1.15.001. Provision 1% cuentas incobrables 5,118.49
6.1.16. OTRAS PROVISIONES 7,173.81
6.1.16.001. OTRAS INDEMNIZACIONES LABORALES 5,724.57
6.1.16.001.0002. Otras Indemnizaciones Laborales Docentes 5,724.57
6.1.16.002. DESPIDO INTEMPESTIVO 1,449.24
6.1.16.002.0002. Despido Intempestivo Docentes 1,449.24
6.1.30.001. Seguros y Reaseguros 15,665.10
6.1.34.007. Hospedaje ' 2,536.41
6.1.37. DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS NO ACELERADA 684,711.44
6.1.37.001. Gastos por Depreciacién 684,711.44
6.2. BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 539,426.66
6.2.01. SERVICIOS BASICOS 167,656.23
6.2.01.001. Gasto Agua Potable 12,346.04
6.2.01.002. Gasto Energia Electrica 99,719.78
6.2.01.003. Gasto de Telecomunicaciones 20,954.04
6.2.01.005. Servico de Internet 34,636.37
6.2.02. SERVICIOS GENERALES 96,675.61
6.2.02.001. Espectaculos culturales y sociales 2,855.24
6.2.02.004. Edicion,Impresion,Reproducciény Publicaciones 2,964.55
6.2.02.005. Difusion,Informacion y Publicidad 448.76
6.2.02.006. Servicio de Seguridad y Vigilancia 89,066.67
6.2.02.008. Otros Servicios Generales 1,340.39
6.2.03. TRASLADOS,VIATICOS Y SUBSISTENCIAS 27,181.52
6.2.03.001. Pasaje al Interior 3,608.68
6.2.03.002. Pasaje al Exterior 12,060.10
6.2.03.003. Viaticos y Subsistencias en Interior 6,087.45
6.2.03.004. Viaticos y Subsistencias en el Exterior 1,150.00
6.2.03.007. Gastos Consulares 1,521.00
6.2.03.008. Menajes y Utencilios 2,754.29
6.2.04. INSTALACION,MANTEN.Y REPARACION 78,536.21
6.2.04.002. Mant. Edificios, Locales y Residencias 18,949.32
6.2.04.003. Mant. Mobiliario 17,988.83
6.2.04.004. Mant. Maquinaria y Equipos 22,813.46
6.2.04.005. Gastos de Herramientas a5
6.2.04.007. Gastos de Infraestructura Deportiva y Areas Verdes 18,608.00
6.2.04.008. Gasto de adecuacion biblioteca digital 1731
6.2.05. ARRENDAMIENTOS DE BIENES 32,105.44
6.2.05.001. Edificio, Locales y Residencias 32,105.44
6.2.06. CONTRAT. DE ESTUDIOS E INVESTIGACION 91,772.70
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6.2.06.001.
6.2.06.002.
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6.2.08.008.
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6.3.
6.3.01.

6.3.01.001.
6.3.01.004.

6.4.
6.4.01.

6.4.01.002.
6.4.01.003.

6.4.02.

6.4.02.001.
6.4.02.002.

6.5.
6.5.01.
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Consultoria, Asesoria e Investigacion Especializada
Servicio de Capacitacion en el Interior

Servicios de Capacitacién en el Exterior

Gastos Proyecto de Investigacion CIT

Gastos Proyectos Vinculacion con la Sociedad
Gastos Proyectos Seguimiento de Graduados

GASTOS DE PROYECTOS DE PATOLOGIA CIT

Gastos del departamento CIT

Gastos Remuneracion Personal CIT

Gastos de mobiliario del departamento CIT

Proyectos inmersos en los planes operativoss de las carreras
GASTOS DE INFORMATICA

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informéaticos
Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informé
BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

Materiales de Aseo

Medicinas y Productos Farmacéuticos

Materiales de Laboratorios y Uso Médico

Gastos Menores Imprevistos

GASTOS FINANCIEROS

INTERESES Y OTROS CARGOS DE DEUDA PUBLICA

Intereses Préstamos

Intereses mora Préstamos

OTROS GASTOS CORRIENTES

IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES

Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones (Multas)

IVA QUE SE CARGA AL GASTO

SEGUR.,COSTO FINANC Y OTROS GASTOS

Comisiones Bancarias

Otros Gastos Financieros

GASTO NO DEDUCIBLES

GASTOS NO DEDUCIBLES VARIOS

RESULTADO DEL EJERCICIO
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16,600.00
42,218.71
2,000.00
13,939.97
4,483.65
4,821.15

1,012.15
221.9
1,106.92
321.12
5,047.13
22,042.83
553.91
21,488.92
23,456.12
19,164.80
3,150.71
1,040.56
100.05
84,278.56
84,278.56
83,928.81
349.75
85,325.85
9,462.56
8,425.29
1,037.27
75,863.29
75,713.29
150
6,954.07
6,954.07
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45,365.82




